1. Biografi al-Zarnuji

Al-Zarnuji mempunyai nama lengkap Burhanuddin al-Islam Al-Zarnuji. Di
kalangan ulama belum ada kepastian mengenai tanggal kelahirannya.
Adapun mengenai kewafatannya, ada dua pendapat. Pertama, pendapat yang
mengatakan bahwa Burhanuddin Al-Zarnuji wafat pada tahun 591 H./1195
M. Sedangkan pendapat yang kedua mengatakan bahwa ia wafat pada tahun
840 H./1243 M. Sementara itu ada pula pendapat yang mengatakan bahwa
Burhanuddin hidup semasa dengan Rida ad-Din an-Naisaburi yang hidup
antara tahun 500-600 H. Grunebaum dan Abel mengatakan bahwa
Burhanuddin al-Zarnuji adalah toward the end of 12th and beginning of 13th
century AD.